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ابقای ۱۱۵ نماینده مجلس 
فعلی در پارلمان آینده

پرونده دوازدهمین دوره انتخابات مجلس بسته شد

ادامه در صفحه  2

چند نکته درباره نمایشگاه کتاب تهران
سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با 
حضور ۲۷۰۰ ناشر داخلی و تعدادی ناشر خارجی در 
روز چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت در مصلی تهران افتتاح 

شد و تا ده روز بعد ادامه دارد .
دوره   ۳۵ کنون  تا  که   است  خوشبختی  جای 
امید است  تهران تشکیل شد  نمایشگاه کتاب در 
همچنان تداوم داشته باشد و در هر دوره  هزاران نفر 
از سراسر کشور برای خرید کتاب های مورد نظرشان 
به نمایشگاه بیایند در این بین ، جمعی هم  برای 
تماشا و بعضی ها هم برای وقت گذراندن و یک نوع 

تفریح به نمایشگاه سر می زنند.
تشکیل نمایشگاه کتاب فی نفسه حرکتی با ارزش 
است و نشان از رشد فرهنگی هر کشور و جامعه 
می باشد بطوریکه در سال های اخیر برگزاری آن 
در خیلی از کشورهای در حال توسعه مرسوم شده 
و مورد توجه خاص دولت ها و مردم علاقمند به 
مطالعه  قرار گرفته ؛ نکته مهمی که باید به آن توجه 
کرد این که نمایشگاه کتاب باید محل واقعی عرضه 
کتاب باشد نه حرکتی نمایشی که بعضی دولت ها 
در تعدادی از کشورها انجام می دهند تا نشان دهند 
در پی توسعه فرهنگی می باشند !! در حالیکه  در 

ورای آن توسعه چشمگیر وجود ندارد .
بنده فرصت پیدا کردم تا در روز پنجشنبه در 
از  بروم  نمایشگاه  به  افتتاح  از  بعد  روز  دومین 
بتدریج  بود  نمایشگاه  کار  شروع  که    ۱۰ ساعت 
جمعیت در حال افزایش بود اکثر آن ها از جوان 
ها بودند  در سنین دانشجویی و جای خوشبختی 
است  نسل جوان و تحصیلکرده به کتاب اظهار 

علاقه می کند.

سیف الرضا شهابی سرمقاله

۶ محموله روغن خوراکی به وزن ۹۱هزار تن در سال ۱۴۰۰ 
توسط شرکت بازرگانی دولتی وارد بندر شهید رجایی می شود 
و تنها ۴ محموله مجوز ترخیص دریافت می کند، در مورد ۲ 
محموله توقیف شده نیز ادعا شده امکان مرجوع محموله و 

معاوضه آن با محموله جدید روغن فراهم شده است.
به تازگی  تسنیم،  خبرگزاری  اقتصادی  خبرنگار  گزارش  به 
و بعد از بازدید میدانی رئیس قوه قضاییه، موضوع ترخیص 
روغن های رسوبی در بندر شهیدرجایی بندرعباس، ابهاماتی را 
در فضای رسانه ای ایجاد کرده است. البته ماجرای ورود این 
روغن های دپوشده به محوطه بندری، به سال ۱۴۰۰ بازمی گردد. 
گفتنی است حدود ۹۱ هزار تن روغن در سال ۱۴۰۰ طی ۶ فقره 

اظهارنامه به گمرک شهیدرجایی بندرعباس اظهار می شود.
اسناد خرید محموله روغن توقیفی توسط شرکت واردکننده 

شفاف شود
هرچند طبق اظهارنامه شرکت بازرگانی دولتی ایران، محموله 
۹۱هزارتنی روغن در سال ۱۴۰۰ به گمرک شهیدرجایی اظهار 
شده است اما با توجه به اینکه ارز ترجیحی ۴۲۰۰تومانی صرف 
واردات این کالا شده است، بایستی اسناد خرید و تاریخ تأمین 
این محموله به صورت شفاف منتشر شود تا اطلاعات دقیق تر 

مربوط به این محموله و زمان بارگیری آن شفاف شود.
سؤالی که در ابتدا مطرح می شود، این است که با توجه 
به موضوع تخصیص ارز ترجیحی به واردات کالای اساسی، 
سالیانه چقدر روغن وارد کشور می شود و محموله توقیفی 
چه سهمی از کل واردات روغن را به خود اختصاص داده است.
شفاف سازی گمرک در خصوص آمار تفکیکی واردات روغن 

به کشور
درخصوص شفاف سازی  گمرک  رویکرد جدید  به  توجه  با 
رئیس کل گمرک  تجارت خارجی، محمد رضوانی فر  آمارهای 
ایران، در خصوص میزان واردات روغنهای خوراکی در سال 
۱۴۰۱ اعلام کرده است؛ میزان واردات روغن خوراکی در مدت 
یادشده به رقم یک میلیون و ۴8۵ هزار تن رسید که ۶ درصد از 
وزن کل ۲۵ قلم کالای اساسی در این سال را به خود اختصاص 
داد، همچنین ارزش روغنهای خوراکی واردشده در سال ۱۴۰۱ 
به میزان ۲ میلیارد و ۵۳۴ میلیون دلار بوده است، در این سال 
۱۲ درصد از ارزش کل کالاهای اساسی واردشده به کشور مربوط 
به روغنهای خوراکی بوده است. به گفته معاون وزیر اقتصاد، 
در سال ۱۴۰۲ نیز یک میلیون و ۶۷۱ هزار تن روغن خوراکی 
به ارزش ۲ میلیارد و ۳۷۷ میلیون دلار وارد کشور شده است. 
وی افزود: در سال ۱۴۰۲ واردات روغن خوراکی ۶.۷۶ درصد از 
وزن و ۱۲.۲۲ درصد از ارزش کل ۲۵ گروه کالای اساسی را دارا 
بود. رضوانی فر خاطرنشان کرد: بررسی آمار واردات روغنهای 
خوراکی در ۳ سال اخیر نشان می دهد که سالانه یک میلیون و 

۷۰۰ هزار تن روغن خوراکی وارد کشور شده است،
روغنهای  واردات  ارزش  و  وزن  تفکیکی  ارزش  همچنین 

خوراکی نیمه جامد و مایع در جدول زیر قابل مشاهده است.
و آمار تفکیکی واردات روغن های خوراکی در سال ۱۴۰۰ و 
سهم این کالا از کل واردات و ۲۵ گروه کالاهای اساسی در ادامه 

قابل مشاهده است.
سهم ناچیز ۴۰هزار تن روغن از کل واردات و واردات کالاهای 

اساسی
یک  حدود   ۱۴۰۲ سال  در  می دهد؛  نشان  آماری  جداول 
میلیون و ۶۷۰ هزار تن روغن به ارزش ۲.۴ میلیارد دلار وارد 
به  را  واردات کشور  از کل  کشور شده که سهم ۳.۶رصدی 
خود اختصاص داده است. گفتنی است؛ سهم روغن خوراکی 

حدود ۱۲  نیز  وارداتی  اساسی  کالاهای  کل  از  ارزی  به لحاظ 
درصد بوده است. لازم به ذکر است، در سال ۱۴۰۱ نیز حدود 
که  است  ترخیص شده  از گمرکات  روغن  میلیارد دلار   ۲.۵
سهم ۴درصدی از کل واردات کشور مربوط به این کالاست. در 
سال ۱۴۰۰ نیز حدود ۲ میلیون تن روغن به ارزش ۲.۷ میلیارد 
دلار وارد کشور شده که سهم ۵درصدی از کل واردات و سهم 
۱۴درصدی از ۲۵ قلم کالای اساسی داشته است. بر این اساس 
می توان نتیجه گرفت ۴۰ هزار تن روغن توقیفی سهم بزرگی از 
کل واردات روغن و همچنین واردات ۲۵ قلم کالای اساسی و کل 
واردات کشور ندارد. به گزارش تسنیم، بررسی آمارهای اعلامی 
هرچند  می دهد؛  نشان   ۱۴۰۲ الی   ۱۴۰۰ سالهای  در  گمرک 
محموله ۹۰هزارتنی روغن مورد بحث، در مقایسه با کل واردات 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار تنی سالیانه روغن خوراکی رقم بزرگی 
محسوب نمی شود ازآن جا که این کالا با سلامت جامعه ارتباط 
مستقیم دارد، خرید خارجی و ورود حتی یک گرم از این دست 

محصولات، بایستی با نظارت کامل صورت گیرد.
جزئیات کامل مربوط به ۶ محموله روغن خوراکی وارداتی

شرکت مادرتخصصی بازرگانی دولتی ایران از مردادماه ۱۴۰۰ 
روغن  واردات  اظهارنامه  فقره   ۶ جمعاً  سال  همان  پایان  تا 
خوراکی به گمرک شهیدرجایی بندرعباس اظهار می کند که 
انجام تشریفات گمرکی دو فقره از اظهارنامه ها که قبلاً توضیح 
داده شد به دلیل عدم صدور مجوز سازمان غذا و دارو در درب 
این  خروج متوقف می شود و فرآیند ترخیص کالای موضوع 

اظهارنامه ها که روغن خوراکی بوده است، متوقف می شود.
بنابراین به دلیل عدم تأیید سازمان غذا و دارو و مطابق ماده 
۱۴ قانون مواد خوراکی و آشامیدنی دو محموله یادشده باید 

معدوم و مرجوع گردد.
تأییدیه غذا و دارو برای ۴ محموله روغن خوراکی شرکت 

بازرگانی دولتی چگونه صادر شد؟
اما  در خصوص جزئیات فرآیند انجام تشریفات گمرکی و 
به شرکت  متعلق  اظهارنامه روغن خوراکی  فقره  ترخیص ۴ 
مادرتخصصی بازرگانی دولتی ایران در سال ۱۴۰۰ که پس از 
بود،  دارو مجوز ترخیص گرفته  و  صدور مجوز سازمان غذا 

ابهامات تازه ای در فضای رسانه ای مطرح شد.
پیگیری از سامانه جامع تجارت نشان می دهد که به خلاف 
و  غذا  سازمان  کشور  رسانه ای  فضای  در  مطرح شده  ادعای 
دارو در مورخه ۱۶ اردیبهشت سال ۱۴۰۲ به صورت سیستمی 
ترخیص کالای مذکور را بلامانع اعلام کرده است، در ادامه 

جزئیات مجوزهای صادرشده  توسط سازمان غذا و دارو قابل 
توجه است.

۱ ـ یک اظهارنامه از روغنهای خوراکی در ۴ مهر ۱۴۰۰ به وزن 
۱۱ هزار تن به گمرک اظهار می شود و پس از صدور مجوز 
سازمان غذا و دارو و انجام تشریفات گمرکی آن از ۱۱ آبان 
۱۴۰۰ تا ۲8 مرداد ۱۴۰۲ در چندین مرحله، صاحب کالا )شرکت 
مجوزهای  اخذ  از  پس  ایران(  دولتی  بازرگانی  مادرتخصصی 
قانونی از جمله سازمان ملی استاندارد و سازمان غذا و دارو 

اقدام به خروج این محموله ها می کند.
۲ ـ اظهارنامه بعدی هم در ۴ مهرماه ۱۴۰۰ به وزن ۲ هزار و ۴۰۰ 
تن به گمرک اظهار می شود و پس از تأییدیه سازمان غذا و دارو 
و انجام تشریفات گمرکی از ۳۱ فروردین ۱۴۰۲ تا ۲۳ تیر ۱۴۰۲ 
در مراحل مختلف پس از اخذ تأییدیه سلامت از سازمان غذا و 
دارو از سوی صاحب کالا )شرکت مادرتخصصی بازرگانی دولتی 

ایران( از گمرک خارج می شود.
۳ ـ اظهارنامه بعدی از محموله های روغن خوراکی نیز در 
اظهار  به گمرک  تن  و ۹88  به میزان ۲ هزار  ۴ مهرماه ۱۴۰۰ 
می شود و با صدور مجوز از سوی سازمان غذا و دارو تشریفات 
ترخیص آن انجام و از ۲۳ تیرماه ۱۴۰۲ تا ۲8 تیرماه ۱۴۰۲ با 
تأییدیه سلامت سازمان غذا و دارو توسط صاحب کالا )شرکت 
این  خروج  به  نسبت  ایران(  دولتی  بازرگانی  مادرتخصصی 

محموله ها از گمرک اقدام شده است.
بحث، شامل  مورد  اظهارنامه های  از  اظهارنامه چهارم  ـ   ۴
روغنهای خوراکی نیز در ۳۰ دی ماه ۱۴۰۰ به وزن ۳۱ هزار تن به 
گمرک اظهار می شود و با تأیید سازمان غذا و دارو، تشریفات 
گمرکی آن انجام و طی چندین مرحله از تاریخ ۱۳ اردیبهشت 
۱۴۰۲ تا ۲۹ خرداد ۱۴۰۲ با اخذ تأییدیه سازمان ملی استاندارد 
و سازمان غذا و دارو توسط صاحب کالا )شرکت مادرتخصصی 

بازرگانی دولتی ایران( از گمرک خارج می شود.
جزئیات دو محموله روغن خوراکی توقیفی که اجازه ترخیص 

نگرفت
پیگیری خبرنگار تسنیم نشان می دهد؛ محموله های روغن 
دولتی،  بازرگانی  مادرتخصصی  شرکت  به  متعلق  خوراکی 
پس از ورود به بندر شهیدرجایی در سال ۱۴۰۰ طی دو فقره 
اظهارنامه به مقدار ۲8۰۰۰ تن و ۱۶۰۰۰ تن به گمرک شهیدرجایی 

بندرعباس اظهار می شود.
ازآن جایی که ترخیص کالای مزبور مستلزم نمونه برداری برای 
آزمایش و تأییدیه سازمان غذا و دارو از حیث سلامت و داشتن 

قابلیت مصرف است، گمرک با ارجاع به سازمان مزبور ترخیص 
را منوط به تأییدیه سازمان غذا و دارو می نماید. پس از چندین 
مرحله نمونه برداری و آزمایش و اعتراض صاحب کالا نهایتاً این 
سازمان در اواخر سال ۱۴۰۲ به صورت قطعی این دو محموله 
را غیرقابل ترخیص و غیرقابل مصرف اعلام می نماید که کالای 
هر دو اظهارنامه به طور کامل موجود است و ترخیص نگردیده 
است، پس از این نظریه، مرجع قضایی نیز در اسفندماه سال 

۱۴۰۲ دستور توقیف محموله را اعلام می نماید.
معاون حقوقی گمرک: امکان فروش مزایده ای ۲ محموله 

روغن توقیفی وجود ندارد
وضعیت  آخرین  به  اشاره  با  ایران  گمرک  حقوقی  معاون 
محموله روغن خوراکی رسوبی اعلام کرد؛ روغن خام اظهاری 
تحت تعرفه ۱۵۱۲۱۱۰۰، به جهت اینکه قانون گذار در راستای 
و صیانت  وارده  غذایی  مواد  بهداشت  و حساسیت  اهمیت 
جامعه و پیشگیری از ورود هرگونه مواد غذایی بی کیفیت و 
غیرقابل مصرف برابر ماده ۱۶ قانون مواد خوردنی و آشامیدنی 
و بهداشتی، ترخیص مواد غذایی )از جمله روغن خام( به هر 
شکل و کیفیت، علاوه بر دارا بودن گواهی بهداشتی و قابلیت 
مصرف از کشور مبدأ، مستلزم تحصیل پروانه ورود از وزارت 
بهداشت و درمان و آموزش پزشکی سازمان غذا و دارو می باشد 
که پس از اظهار محموله روغن از سوی صاحب کالا و ارجاع 
محموله  از  نمونه برداری  و  دارو  و  غذا  سازمان  به  موضوع 
به صراحت  لازم  آزمایشات  انجام  و  مذکور  سازمان  توسط 
سوی  از  محموله  بودن  غیرقابل ترخیص  و  غیرقابل مصرف 
سازمان غذا و دارو اعلام شده است. وی افزود،: با توجه به 
قانون حاکم بر موضوع و اهمیت سلامت مردم و حساسیت 
صیانت جامعه از ورود کالای غیرقابل مصرف، گمرک از ترخیص 
آن جلوگیری کرده است و کالا در بندر شهیدرجایی همچنان 
موجود و پلمب شده است و گمرک تحت هیچ شرایطی اجازه 
ورود آن را نخواهد داد. به جهت اینکه سازمان مسئول محموله 
مزبور را غیرقابل مصرف دانسته است، برابر مواد ۴۲ و ۴۳ قانون 
تأسیس سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی نیز قابلیت 
فروش و مصرف انسانی ندارد. نقدی در خاتمه گفت: یکی از 
حساسیت های جدی گمرک، نسبت به کالاهای سلامت محور 
حوزه  کالاهای  کیلوگرم  یک  حتی  ورود  اجازه  که  می باشد 
سلامت محور را بدون تأیید مراجع ذی صلاح قانونی و صدور 

مجوزهای قانونی مربوطه را نخواهد داد.
لزوم شفاف سازی در خصوص ضرروزیان واردشده به کشور با 

واردات روغن آلوده
نکات  از  یکی  اشاره شد  که  همان طور  تسنیم،  گزارش  به 
محموله   ۲ تکلیف  تعیین  نحوه  پرونده  این  در  موردبحث 
توقیف شده در بندر شهیدرجایی است، به هرحال این محموله 
با ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۰ وارد کشور شده است و منابع 
ارزی قابل توجهی صرف خرید آن شده است، این موضوع در 
بازدید رئیس قوه قضاییه نیز مورد سؤال قرار گرفت. در بازدید 
مذکور که مسئولان گمرک، اموال تملیکی، سازمان بنادر و 
همچنین نمایندگان شرکت واردکننده حضور داشتند، از سوی 
نماینده شرکت اعلام شد که با مکاتبات صورت گرفته امکان 
ارجاع محموله روغن توقیفی به کشور مبدأ فراهم شده است 
و با شرکت صادرکننده برای جبران ضرر و زیان واردشده به 
کشور توافق شده است، بر این اساس بایستی در خصوص 
محموله  و  مبدأ  کشور  به  محموله  این  مرجوعی  سرنوشت 
جایگزین شفاف سازی شود و خبرگزاری تسنیم ابعاد مذکور را 

پیگیری خواهد کرد.

قوه قضائیه ورود کرد

وغن های آلوده جزئیات جدید از محموله ر
خبر

اژه ای: 
دشمنان به اختلاف افکنی در ایران دل بسته اند

رئیس قوه قضاییه گفت: گر چه دشمن می داند که نمی تواند جلوی حرکت 
پرشتاب ایران اسلامی را سد کند، اما به عملیات روانی و شبهه افکنی نسبت به 
باور ها و ارزش های دینی نزد جوانان و اختلاف افکنی در جامعه ما امید بسیار 

بسته است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از مشهد، حجت الاسلام و المسلمین محسنی 
اژه ای طی سخنانی در مراسم تکریم و معارفه رؤسای کل پیشین و جدید 
دادگستری استان خراسان رضوی، ضمن تبریک و تهنیت دهه کرامت و ایام 
ولادت حضرت امام علی بن موسی الرضا)ع(، به تبیین و تشریح تحولات پس 
از عملیات های ظفرمندانه »طوفان الاقصی« و »وعده صادق« در منطقه و دنیا 
پرداخت و اظهار کرد: مستکبران و طواغیت با صَرف هزینه های هنگفت مالی و 
تبلیغاتی درصدد بودند چهره جنایت بار و سفاّک رژیم صهیونیستی را در دنیا 
پاک گردانند تا نسل جوان در سراسر جهان از جنایات بیش از هفت دهه ای 
صهیونیست ها بی اطلاع بماند؛ اما رخداد های هفت ماه اخیر، جنایت پیشگی و 
سبعُیتّ صهیونیست ها را بار دیگر برای همه مردم جهان آشکار کرد و امروز 
همگان شاهدند که در جوامع دانشگاهی مغرب زمین چه اعتراضاتی در واکنش 

به جنایات صهیونیست ها در غزه در حال انجام است.
رئیس دستگاه قضا بیان داشت: تنفر عمومی از رژیم منحوس و غاصب 
صهیونیستی روز به روز در دنیا در حال افزایش است و آنچه امروز در جوامع 
دانشگاهیِ کشوری همچون آمریکا مشاهده می کنیم، مسبوق به سابقه نیست؛ 
آمریکایی که دولتش حامی درجه یک صهیونیست های جنایتکار است. از سویی 
دیگر شاهدیم که اساتید و دانشجویان غربی به عنوان نخبگان جوامع غربی، 
اعتراض خود به جنایات صهیونیست ها در غزه را نه تنها به زبان مادری بلکه 
به زبان فارسی نیز بیان می کنند که خودِ این امر بیانگر شکل گیری وحدت و 
یکپارچگی آزادی خواهانه و مقاومت مدارانه برای رهایی قدس شریف از چنگال 
ظلم استعماری غربی ـ صهیونیستی است. این جوانان و دانشجویان غربی که 
امروز در صف نخست اعتراض به صهیونیست های آدمکش هستند، همان 
کسانی اند که طی سال های اخیر مخاطب نامه های روشنگرانه رهبر معظم 

انقلاب بوده اند.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: دشمن صهیونیستی و حامیان مستکبر این 
تحلیل عملیات ظفرمندانه »وعده صادق« در عجز  از  رژیم غاصب، هنوز 
هستند و نمی توانند قدرت اطلاعاتی، عملیاتی، راهبردی و تاکتیکی این عملیات 
را درک و تحلیل کنند؛ دشمن از ایران اسلامی ضربه سنگین خورده است 
و دل به شرارت ها و اقدامات ایذایی بسته است؛ گرچه دشمن می داند که 
نمی تواند جلوی حرکت پرشتاب ایران اسلامی را سد کند، اما به عملیات روانی 
و شبهه افکنی نسبت به باور ها و ارزش های دینی نزد جوانان و اختلاف افکنی در 
جامعه ما امید بسیار بسته است؛ لذا ما باید از جهات مختلف هوشیار باشیم و 
بار دیگر توطئه دشمن را خنثی کنیم. رئیس عدلیه در ادامه با اشاره به اهمیت 
تحقق کامل و جامع شعار سال، گفت: تحقق شعار سال ناظر بر »جهش تولید 
با مشارکت مردم« شرط نجات وضع اقتصادی کشور است؛ ما مسئولان باید 
مجداّنه تلاش کنیم زمینه مشارکت مردم در امر جهش تولید را فراهم آوریم و 

موانع پیش روی آن ها برای فعالیت سالم اقتصادی را برداریم.
قاضی القضات با اشاره به شرایط ویژه استان خراسان رضوی گفت: استان 
خراسان رضوی و شهر مشهد به برکت وجود امام رضا)ع( قلب ایران است و 
ویژگی های خاصی دارد؛ این استان از جهات مختلف از جمله جهات قضایی 
باید در کشور سرآمد باشد؛ لذا خطاب به رئیس کل جدید دادگستری این استان 
و همکارانش تأکید می کنم که استان را از حیث شاخص های مختلف قضایی 
اعم از »نحوه رسیدگی به پرونده های کثیرالشاکی«، »تعیین اوقات رسیدگی 
قضایی«، »رسیدگی به زندانیان و بازاجتماعی کردن و کاهش آنها«، »تکریم 

ارباب رجوع« و »استیفای حق مردم« در کل کشور ممتاز و سرآمد کنید.
رئیس قوه قضاییه در ادامه ضمن اشاره به خدمات و زحمات حجت الاسلام 
و المسلمین خلیلی در مدت تصدی ریاست کل دادگستری استان خراسان 
رضوی، به سوابق ارزنده قضایی و شناخت حجت الاسلام و المسلمین زرندی 
رئیس کل جدید دادگستری خراسان رضوی، نسبت به این استان اشاره کرد 
و نکات و توصیه هایی تخصصی را جهت پیشبرد هرچه مطلوب تر امور قضایی 

خطاب به وی مطرح کرد.

جزئیات جدیدجزئیات جدید
از محموله از محموله 

وغن های آلوده وغن های آلودهر ر

قوه قضائیه ورود کردقوه قضائیه ورود کرد
یکشنبه 23 اردیبهشت 1403
3 ذی القعده 1445 
12 می 2024
سال بیستم
شماره 5637
12 صفحه
5000 تومان

 صفحه  3 صفحه  2 صفحه  9

بازی خطرناک تل آویو
در جنوب غزه

شرح در صفحه  11

حمله به یک و نیم میلیون فلسطینی 

رفح از شمال به خان یونس و از جنوب به اراضی مصر و از غرب به دریای مدیترانه و از شرق به منطقه موسوم به خط سبز 
منتهی می شود که حد فاصل مناطق فلسطینی سال ۱۹۶۷ و اراضی اشغالی است.

اسرائیل پس از ماه ها تهدید، عملیات نظامی خود علیه رفح را آغاز کرد. این عملیات در شرایطی انجام شد که رسانه ها 
از موافقت حماس با طرح آتش بس پیشنهادی قاهره سخن می گفتند. تنها چند ساعت بعد، نیروهای اسرائیل گذرگاه 
رفح را به اشغال در آوردند. پیش از آن تلاویو یک هفته به حماس فرصت داده بود تا بین حمله به رفح و آتش بس یکی 

را انتخاب کند. نتانیاهو اما کمی بعد اعلام کرد حتی در صورت آتش بس هم به رفح حمله خواهد کرد.
۱-   مقامات اسرائیلی رفح را آخرین سنگر حماس در غزه می نامند. از آنجایی که نتانیاهو می گوید با خودش عهد بسته تا 
حماس را در این باریکه زمین گیر کند، از مدت ها پیش ساز حمله رفح را در جنوب نوار غزه کوک کرده بود. بهانه تلاویو در 
شرایطی که امکان یک آتش بس میان اسرائیل و حماس بالا گرفته بود، حمله راکتی به گذرگاه کرم ابوسالم است که منجر 
به کشته شدن چهار سرباز اسراییلی شد. پس از این اتفاق، گذرگاه به عنوان یکی از نقاطی که کمک های بشردوستانه به 

آوارگان فلسطینی از آن گذر می کرد، به مدت چهار روز بسته شد.
۲-  روز دوشنبه ۱۷ اردیبهشت، حماس اعلام کرد که تخلیه موقت و محدود ساکنان رفح را آغاز می کند. در آن زمان 
ارتش اسرائیل به ۱۰۰ هزار نفر از ساکنان محله های شرقی رفح خواسته بود تا خانه ها یا محل هایی که پیش از این برایشان 
امن به حساب می آمدند خارج شده و به آنچه نقاط بشردوستانه در المواسی یا خان یونس خوانده می شود، بروند. ارتش 
اسرائیل مدعی شده در این مکان ها آب و چادر و غذا و دارو در دسترس فلسطینی ها قرار دارد. ادعای اسرائیلی ها در 
مورد تامین امنیت و نیازهای فلسطینی ها در شرایطی مطرح شد که یک روز قبل از آن یک گذرگاه کلیدی برای ارسال 

کمک های انسان دوستانه به غزه از سوی آنها بسته شده بود.

وز های پر نوسان  ر
سرمایه گذاران

 مذاکرات به
 بن بست رسید

 کارزاری برای
ارتباط بیشتر با دنیا

چشم انداز آینده بازارها در سال 
۱4۰3 چگونه است؟

»خلیل الحیه« معاون
 رئیس حماس در نوار غزه:

به بهانه نشست کارزار
»تعطیلی شنبه ها« بررسی شد

همین  صفحه


